
UCHWAŁA NR XXXII/219/13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia  prawa w uchwale Rady Gminy
Dywity Nr XXIX/198/13 z dnia 21.05.2013 r.

Na podstawie  art.101 ust.1  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (j.t.  Dz. U. z 2013r.,poz.
594 ). Rada Gminy Dywity uchwala co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez                       
dotyczącego  uchwały  Nr  XXIX/198/13  z dnia  21.05.2013r  w sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru funkcjonalnego „B” w obrębie Zalbki, gmina Dywity.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Upoważnia  się  Przewodniczącą  Rady  Gminy  Dywity  do  zawiadomienia  stron  o zajętym  przez  Radę
stanowisku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy
Dywity

Renata Kaszubska

Id: 912CBD14-B4A1-4EA7-A82C-3F48F93257F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/219/13 w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa
uchwałą Rady Gminy Dywity nr XXIX/198/13 z dnia 21.05.2013r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru funkcjonalnego „B” w obrębie Zalbki, gmina Dywity.

Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy (art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r.
o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym (tj.:  Dz. U. z 2013r.,  poz.  647 ze  zm.)).  Regulacje  ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym potwierdzają  zasadę generalnej  właściwości  (domniemania
kompetencji)  gminy  w systemie  administracji  publicznej  w zakresie  przeznaczenia  i określania  warunków
zagospodarowania terenów (władztwo planistyczne gminy). Powyższe oznacza, że obowiązuje zasada władztwa
planistycznego (samodzielności planistycznej) gminy.

Zgodnie  z art. 20 ust. 2 ustawy  o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym  w/w  uchwała  wraz
z załącznikami oraz dokumentacją prac planistycznych została poddana ocenie prawnej Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego.  Wynikiem pozytywnej  oceny dokonanej  przez  Wojewodę  było  przekazanie  przedmiotowego
planu do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Postępowanie planistyczne w sprawie w/w miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostało
przeprowadzone  zgodnie  z art. 17 powołanej  ustawy  o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym,
z zachowaniem udziału czynnika społecznego w tworzeniu planu miejscowego.

W związku z powyższym postanowiono, jak w uchwale.

Id: 912CBD14-B4A1-4EA7-A82C-3F48F93257F1. Podpisany Strona 1


